
 
СОВЕТ МИНИСТРОВ 

ЛУГАНСКОЙ НАРОДНОЙ РЕСПУБЛИКИ 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

 

от 05 января 2016 г. № 04 

 

г. Луганск 

 

О внесении изменений в Порядок аккредитации гуманитарных миссий 

на территории Луганской Народной Республики 

 
(признано утратившим силу согласно постановлению  

Совета Министров Луганской Народной Республики 

от 05 июня 2018 года №319/18) 

 

 

В соответствии со статьями 28, 41 Закона Луганской Народной 

Республики от 25.06.2014 № 14-I «О системе исполнительных органов 

государственной власти Луганской Народной Республики», Совет 

Министров Луганской Народной Республики постановляет: 

 

1. Внести в Порядок аккредитации гуманитарных миссий на 

территории Луганской Народной Республики, утвержденный 

постановлением Совета Министров Луганской Народной Республики от 21 

июля 2015 г. № 02-04/225/15 «Об аккредитации гуманитарных миссий в 

Луганской Народной Республике», следующие изменения: 

 

1) изложить подпункт 5) пункта 1 в следующей редакции: 

«5) гуманитарная миссия: 

а) вид постоянного или временного представительства международной 

межправительственной (межгосударственной) организации, международной 

неправительственной (негосударственной, общественной) организации, или 

иного иностранного субъекта, предоставляющего гуманитарную помощь на 

территории Луганской Народной Республики; 

б) международная межправительственная (межгосударственная) 

организация, международная неправительственная (негосударственная, 

общественная) организация, или иной иностранный субъект, который 

планирует создать представительство и предоставлять гуманитарную помощь 

на территории Луганской Народной Республики;»; 

 

2) дополнить пункт 3 подпунктами 3.1., 3.2. следующего содержания: 

https://sovminlnr.ru/akty-soveta-ministrov/postanovleniya/15121-ob-akkreditacii-inostrannyh-nekommercheskih-mezhdunarodnyh-organizaciy-i-gumanitarnyh-missiy-v-luganskoy-narodnoy-respublike-o-vnesenii-izmeneniy-vo-vremennyy-poryadok-akkreditacii-filialov.html


2 

«3.1. Гуманитарная миссия, которая намеревается получить 

аккредитацию на территории Луганской Народной Республики, не позднее 

чем за 10 рабочих дней до дня прибытия ее представителей на территорию 

Луганской Народной Республики письменно уведомляет о своем намерении 

Председателя Межведомственной комиссии по вопросам аккредитации 

гуманитарных миссий (далее – Председатель комиссии). 

В уведомлении указываются: 

полное наименование гуманитарной миссии, адрес штаб-квартиры, 

Ф.И.О. руководителя; 

учредители гуманитарной миссии (местонахождение, сфера 

деятельности, Ф.И.О. физического лица или полное наименование 

юридического лица, источники происхождения доходов);  

организационная структура гуманитарной миссии; 

перечень стран, в которых осуществляет свою деятельность 

гуманитарная миссия; 

в случае осуществления своей деятельности на территории Украины, 

указывается дата регистрации, перечень и описание программ, которые 

осуществляет гуманитарная миссия на территории Украины, ее 

месторасположение; 

полный перечень и описание программ, включая сроки исполнения и 

количественные показатели, которые планируется осуществлять на 

территории Луганской Народной Республики; 

предполагаемая структура гуманитарной миссии на территории 

Луганской Народной Республики; 

сведения о помещениях и транспортных средствах, которые 

гуманитарная миссия планирует использовать на территории Луганской 

Народной Республики; 

данные о представителях гуманитарной миссии, которые прибудут на 

территорию Луганской Народной Республики для осуществления процедуры 

аккредитации гуманитарной миссии, в т.ч. адреса прописки, мест 

фактического проживания, занимаемая должность, контактные телефоны; 

предполагаемая штатная численность гуманитарной миссии в период 

нахождения на территории Луганской Народной Республики. 

Уведомление предоставляется Председателю комиссии в электронной 

форме на адрес электронной почты mail@sovminlnr.su или на бумажных 

носителях в Совет Министров Луганской Народной Республики. 

3.2. Председатель комиссии не позднее 1 рабочего дня с момента 

получения уведомления, указанного в п.3.1. настоящего Порядка, направляет 

его членам Комиссии для рассмотрения. 

Члены комиссии, рассмотрев полученное уведомление, в течение 3 

рабочих дней с момента получения, направляют Председателю комиссии 

свои предложения относительно возможности аккредитации гуманитарной 

миссии на территории Луганской Народной Республики.». 

 

2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального 

опубликования. 



3 

 

 

Председатель Совета Министров 

Луганской Народной Республики                                                       С. Козлов 


